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27 CFR Ch. I (4–1–08 Edition) § 24.95 

SAMPLES 

§ 24.95 General. 

Wine or wine spirits may be with-
drawn free of tax from a bonded wine 
premises for use by or for the account 
of the proprietor or the agents of the 
proprietor, for analysis or testing, 
organoleptically or otherwise. Wine or 
wine spirits may be used for testing 
purposes, and wine may be used for 
tasting or sampling on bonded wine 
premises free of tax. (Sec. 201, Pub. L. 
85–859, 72 Stat. 1380, as amended, 1382, 
as amended (26 U.S.C. 5362, 5372, 5373)) 

§ 24.96 Use off premises. 

The proprietor may remove samples 
of wine or wine spirits free of tax for 
analysis or testing purposes. 

(a) Size. The size of each sample may 
not be more than one liter for each lot 
of wine or wine spirits to be analyzed 
or tested unless the appropriate TTB 
officer authorizes a larger quantity. 

(b) Disposition of samples. Remnants 
or residues of samples remaining after 
analysis or testing, and which are not 
retained as specimens, will be de-
stroyed or returned to bonded wine 
premises. Free of tax samples or resi-
dues may not be consumed or sold. 

(c) Records. The proprietor shall 
maintain records of all samples taken 
for analysis or testing, showing the 
size of each sample, the kind of wine or 
wine spirits, date of removal, and the 
name and address to where sent. 

(d) Labeling of samples. Each sample 
taken for analysis or testing will be la-
beled ‘‘Sample for Analysis Only’’. The 
label will show the name, address, and 
registry number of the bonded wine 
premises, date, and the kind of wine or 
wine spirits. 

(e) Limitation. The tax will be col-
lected on any wine or wine spirits with-
drawn under this section which are 
used or disposed of for purposes other 
than as authorized. When the quantity 
of wine or wine spirits withdrawn 
under this section exceeds the amount 
necessary for the purpose intended the 
tax will be collected on such excess. 
(Sec. 201, Pub. L. 85–859, 72 Stat. 1380, 
as amended, 1381, as amended, 1382, as 

amended (26 U.S.C. 5362, 5367, 5368, 
5373)) 

(Approved by the Office of Management and 
Budget under control numbers 1512–0298 and 
1512–0503) 

[T.D. ATF–299, 55 FR 24989, June 19, 1990, as 
amended by T.D. ATF–409, 64 FR 13683, Mar. 
22, 1999] 

§ 24.97 Use on premises. 
(a) Analysis or testing. The proprietor 

may take samples of wine or wine spir-
its free of tax for analysis or testing on 
bonded wine premises. The proprietor 
shall maintain records showing the 
size, kind of wine or wine spirits, date, 
and disposition of each sample retained 
as a laboratory specimen. The label of 
each sample retained as a laboratory 
specimen will be marked ‘‘Sample for 
Analysis Only’’ and will show the kind 
of wine or wine spirits. 

(b) Tasting. The proprietor may take 
samples of wine free of tax for 
organoleptic tasting on bonded wine 
premises. If a room or area is set aside 
for public tasting purposes, a record 
will be maintained showing the date, 
quantity and kind of wine transferred 
to the room or area for tasting. 

(c) Limitation. The tax will be col-
lected on any wine or wine spirits with-
drawn under this section which are 
used or disposed of for purposes other 
than as authorized. When the quantity 
of wine or wine spirits withdrawn 
under this section exceeds the amount 
necessary for the purpose intended the 
tax will be collected on such excess. 
(Sec. 201, Pub. L. 85–859, 72 Stat. 1382, 
as amended (26 U.S.C. 5362, 5372)) 

(Approved by the Office of Management and 
Budget under control numbers 1512–0298 and 
1512–0503) 

Subpart D—Establishment and 
Operations 

§ 24.100 General. 
Each person desiring to conduct oper-

ations in wine production, as specified 
in § 24.101(b), (other than the produc-
tion of wine free of tax as provided in 
§§ 24.75 through 24.77) shall, prior to 
commencing operations, establish wine 
premises, make application as provided 
in § 24.105, file bond, and receive per-
mission to operate wine premises as 
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provided in this part. After approval, 
the wine premises will be designated a 
bonded winery, bonded wine cellar or 
taxpaid wine bottling house. As pro-
vided in § 24.107, the designated bonded 
winery will be used if production oper-
ations are to be conducted. In addition, 
wine premises may be used, in accord-
ance with the provisions of this part, 
for the conduct of certain other oper-
ations. (Sec. 201, Pub. L. 85–859, 72 Stat. 
1378, as amended (26 U.S.C. 5351, 5352)) 

(Approved by the Office of Management and 
Budget under control number 1512–0058) 

[T.D. ATF–299, 55 FR 24989, June 19, 1990, as 
amended by T.D. ATF–409, 64 FR 13684, Mar. 
22, 1999] 

PREMISES AND OPERATIONS 

§ 24.101 Bonded wine premises. 

(a) General. A person desiring to con-
duct operations involving untaxpaid 
wine, including the use of spirits in 
wine production, shall file an applica-
tion and bond as provided in § 24.105. 
Further, a warehouse company or 
other person may, upon obtaining the 
consent of the proprietor and the sur-
ety on the bond and upon filing an ap-
plication, as provided in § 24.108, and re-
ceiving approval, establish at the wine 
premises a bonded wine warehouse for 
the storage of wine and allied products 
for credit purposes. 

(b) Authorized operations. Except as 
provided in this part, no operation may 
be conducted on bonded wine premises 
other than those authorized. The fol-
lowing operations are authorized: 

(1) The receipt, production, blending, 
cellar treatment, storage, and bottling 
or packing of untaxpaid wine; 

(2) The use of wine spirits in beverage 
wine production and the use of spirits 
in nonbeverage wine production; 

(3) The receipt, preparation, use, or 
removal of fruit, concentrated or 
unconcentrated fruit juice, or other 
materials to be used in the production 
or cellar treatment of wine; and 

(4) The preparation, storage, or re-
moval of commercial fruit products 
and by-products (including volatile 
fruit-flavor concentrate) not taxable as 
wine. (Sec. 201, Pub. L. 85–859, 72 Stat. 
1378, as amended, 1379, as amended, 

1380, as amended (26 U.S.C. 5351, 5353, 
5361)) 

(Approved by the Office of Management and 
Budget under control number 1512–0058) 

[T.D. ATF–299, 55 FR 24989, June 19, 1990, as 
amended by T.D. ATF–409, 64 FR 13684, Mar. 
22, 1999] 

§ 24.102 Premises established for tax-
paid wine operations. 

A person desiring to bottle or pack 
taxpaid United States or foreign wine 
shall file an application as provided in 
§ 24.105 to establish a taxpaid wine bot-
tling house premises. A person desiring 
to conduct taxpaid United States or 
foreign wine operations, other than 
bottling or packing taxpaid wine, at 
bonded wine premises shall include in 
their application, as provided in 
§ 24.109, the establishment of taxpaid 
wine premises. 

(a) Taxpaid wine premises. Premises 
on which taxpaid United States or for-
eign wine may be received and stored, 
or blended with wine of the same kind 
and tax class, or reconditioned, and re-
moved. 

(b) Taxpaid wine bottling house prem-
ises. Premises on which taxpaid United 
States or foreign wine may be received, 
stored, mixed with wine of the same 
kind, tax class and country of origin to 
facilitate handling, reconditioned, bot-
tled or packed, and removed. (Sec. 201, 
Pub. L. 85–859, 72 Stat. 1378, as amend-
ed, 1381, as amended (26 U.S.C. 5352, 
5363)) 

(Approved by the Office of Management and 
Budget under control number 1512–0058) 

§ 24.103 Other operations. 
Upon the specific approval of the ap-

propriate TTB officer, other operations 
not provided for in this part may be 
conducted on wine premises. Authority 
to conduct other operations may be ob-
tained by submitting an application to 
the appropriate TTB officer. The appli-
cation must specifically describe the 
operation to be conducted and the wine 
premises and equipment to be used. An 
appropriate TTB officer may make any 
inquiry necessary to determine wheth-
er the conduct of other operations on 
wine premises would jeopardize the 
revenue, conflict with wine operations, 
or be contrary to law. Other operations 
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